PAGE
2

[image: image1]
[image: image2.png]

В  Е  С  Т  Н  И  К
№ 22

Пятница, 3 октября 2014 года
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от
30.09.2014г.
                                                            № 631

с. К е м л я

Об оказании содействия в проведении на территории Ичалковского

муниципального района в октябре - декабре 2014 года призыва на  военную службу граждан 1996 года рождения, которым ко дню призыва исполняется                18 лет и граждан старших возрастов, потерявших право на отсрочку от призыва

На основании Федерального закона Российской Федерации от 28 марта                 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановления Правительства Российской Федерации от 4 июля 2013 г. № 565 «Об утверждении Положения о военно-врачебной экспертизе» постановляю:

1. Рекомендовать:

1.1. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Республики Мордовия «Ичалковская межрайонная больница» в период с 1 по 3 октября 2014 года провести медицинское освидетельствование граждан, подлежащих призыву на военную службу и лиц из числа состоящих в запасе, подлежащих  переосвидетельствованию.

1.2. Главному врачу Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Мордовия «Ичалковская межрайонная больница» Шалятову Ю.В.:

- для проведения медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу и лиц из  числа состоящих в запасе, подлежащих переосвидетельствованию, в соответствии с положением о военно-врачебной экспертизе, утвержденным Правительством РФ, укомплектовать медицинскую комиссию врачами-специалистами с хорошей профессиональной подготовкой, имеющих опыт и знания в области военно-врачебной экспертизы. С  этой целью направить в отдел военного комиссариата врачей-специалистов, входящих в состав военно-врачебной комиссии;

- обеспечить медицинскую комиссию инструментарием и санитарно-хозяйственным имуществом согласно перечню, утвержденного постановлением Правительства РФ от 4 июля 2013 г. № 565 «Об утверждении Положения о военно-врачебной экспертизе»;

- направить врача – специалиста оториноларинголога – Севостьянову Л.А., врача психиатра – Ларину О.Ю. 6 и 7 октября 2014 года в Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Мордовия «Большеигнатовская районная больница» для проведения медицинского освидетельствования;

- в целях организованного проведения флюорографического исследования грудной клетки, проведения амбулаторных анализов, обеспечить внеочередной прием призывников независимо от места проживания;

-  для стационарного лечения и обследования призывников, выделить в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения Республики Мордовия «Ичалковская межрайонная больница» необходимое количество коек, обследование и лечение проводить в сроки, установленные  медицинской комиссией. Госпитализацию, обследование призывников без направления призывной комиссии, кроме неотложной медицинской помощи запретить.

	Об оказании содействия в проведении на территории Ичалковского муниципального района в октябре - декабре 2014 года призыва на  военную службу граждан 1996 года рождения, которым ко дню призыва исполняется                18 лет и граждан старших возрастов, потерявших право на отсрочку от призыва

1.3. Руководителям организаций, предприятий, учреждений, учебных заведений района:

- обеспечить своевременную явку призывников, подлежащих медицинскому освидетельствованию и призыву на военную службу  в сроки установленными персональными повестками;

- освободить от работы призывников на время медицинского освидетельствования и призывной комиссии, а так же для проведения амбулаторных анализов по графику, утвержденному главным врачом Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Мордовия «Ичалковская межрайонная больница», и проведения необходимого лечения и обследования по направлениям призывной комиссии;

-  отозвать всех призывников из отпусков и командировок;

- произвести полный расчет призывникам, призванным на военную службу, организовать торжественные проводы их в воинские части. Лучшим призывникам вручить памятные подарки;

-  обеспечить граждан документами, указанными в повестке.

1.4. Главам Кемлянского, Ичалковского, Рождественно - Баевского и Оброчинского сельских поселений для обеспечения работы призывного пункта, оповещения граждан, подлежащих вызову на заседание РПК выделить, технических работников на время работы призывной и медицинской комиссии и направить их в отдел военного комиссариата.

2. Для планомерной работы призывной комиссии и выполнения намеченных мероприятий предложить руководителям организаций, предприятий, учреждений,  организовать выделение заправленного ГСМ транспорта, оборудованного для перевозки людей.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Ичалковского муниципального района А.А. Сусенкова.

Глава администрации

Ичалковского муниципального района

        В.Г. Дмитриева

Учредитель: Совет депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
Редактор: Кузнецова Л.П.
Тираж выпуска: 5 экз.
Наш адрес:

431640. Республика Мордовия

Ичалковский район, с.Кемля, ул.Советская, 62

Информационная газета Ичалковского района